江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2007〕17号

省政府关于同意调整常州市武进区

部分镇行政区划的批复

常州市人民政府：

你市《关于武进区行政区划调整的请示》（常政发〔2007〕23号）悉。经研究，批复如下：
一、同意撤销常州市武进区郑陆镇、焦溪镇，将原两镇所辖区域合并设立新的郑陆镇，镇政府驻郑陆镇迎宾路12号。行政区划调整后，郑陆镇行政区域面积88.93平方公里，人口8.26万，辖4个居委会、38个村委会。

二、同意撤销常州市武进区横山桥镇、芙蓉镇，将原两镇所辖区域合并设立新的横山桥镇，镇政府驻横山桥镇华喜路。行政区划调整后，横山桥镇行政区域面积58.02平方公里，人口5.82万，辖3个居委会、27个村委会。

三、同意撤销常州市武进区礼嘉镇、前黄镇，将原礼嘉镇管辖区域与原前黄镇管辖的政平居委会及前桥、政平、大路、禹城、华渡、十车垛、庞家、西杨等8个村委会合并，设立新的礼嘉镇，镇政府驻礼嘉镇礼坂路。行政区划调整后，礼嘉镇行政区域面积58.23平方公里，人口4.75万，辖3个居委会、23个村委会。

四、同意撤销常州市武进区寨桥镇、漕桥镇，将原寨桥镇管辖区域与原漕桥镇管辖的运村居委会及运村、农场、祝庄、谭庄、杨桥等5个村委会、原前黄镇管辖的前黄居委会及大成、奋壮、南土夅、丁舍、红旗、胜西、前进、前黄、漳湟、小漕等10个村委会合并，设立新的前黄镇，镇政府驻前黄镇景德西路45号。行政区划调整后，前黄镇行政区域面积104.37平方公里，人口6.2万，辖3个居委会、31个村委会。

五、同意撤销常州市武进区雪堰镇、潘家镇，将原两镇所辖区域与原漕桥镇管辖的漕桥居委会及漕桥、楼村、凤沟、夏庄、浒庄、黄墅、善塘、新康等8个村委会合并，设立新的雪堰镇，镇政府驻雪堰镇雪湖路1号。行政区划调整后，雪堰镇行政区域面积104.38平方公里，人口7.57万，辖4个居委会，41个村委会。

六、同意撤销常州市武进区邹区镇、卜弋镇，将原两镇所辖区域合并设立新的邹区镇，镇政府驻邹区镇会灵东路9号。行政区划调整后，邹区镇行政区域面积80.26平方公里，人口6.58万，辖4个居委会、31个村委会。

七、同意撤销常州市武进区嘉泽镇、夏溪镇，将原两镇所辖区域合并设立新的嘉泽镇，镇政府驻嘉泽镇人民路46号。行政区划调整后，嘉泽镇行政区域面积106.32平方公里，人口7.37万，辖4个居委会、31个村委会。

八、同意撤销常州市武进区湟里镇、东安镇，将原两镇所辖区域合并设立新的湟里镇，镇政府驻湟里镇埠新中路。行政区划调整后，湟里镇行政区域面积87.56平方公里，人口6.24万，辖3个居委会、28个村委会。

九、同意撤销常州市武进区南夏墅镇，以其原辖区域设立南夏墅街道办事处。办事处管理2个居委会、14个村委会。

行政区划调整工作涉及面广，政策性强，望你市切实加强领导，精心组织，周密部署，确保社会稳定。

二○○七年三月十七日
主题词：民政  行政区划  调整  批复
抄送：省委办公厅、组织部，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区，省发展改革委、经贸委、民政厅、建设厅、教育厅、财政厅、公安厅、水利厅、交通厅、农林厅、国土资源厅、环保厅、统计局、国税局、地税局、测绘局、邮政局。

共印40份

[image: image2.wmf]
— 2 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc